INDICAÇÃO Nº  257/2008

                       ASSUNTO: SOLICITA MELHORIAS NA ESTRADA MUNICIPAL  BENEDITO REGAGNIN,  NO PARQUE SAN FRANISCO, CONFORME JUSTIFICA.

                         Senhor Presidente:

                          INDICO  ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos  do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento competente da Administração que sejam providenciadas melhorias na Estrada Municipal Benedito Regagnin, no Parque San Francisco, em caráter de urgência, a fim de se atender às reclamações e ao manifesto de descontentamento dos usuários da referida via.

                           Ocorre que referida estrada municipal se encontra em péssimas condições de conservação, não recebendo manutenção há um bom tempo, prejudicando o trafego de veículos e gerando a possibilidade de acidentes no local.

                            SALA DAS SESSÕES, 16 de abril de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB